
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

Edital nº 68, de 10 de maio de 2023Edital nº 68, de 10 de maio de 2023

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS SUPERVISORES - PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA,

PARA PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA PIBID IF BAIANO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO , no uso das suas atribuições

delegadas pelo Decreto de 26/04/2022, publicado no DOU de 27/04/2022, Seção 2, página 1, e de acordo com as

disposições con das na Lei nº 8.112, de 11/12/1990 e na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, RESOLVE: RESOLVE:

1. Reabrir o período de inscrições  do Edital nº 49, de 20 de abril de 2023, referente ao Processo

Seletivo/Chamada para seleção em fluxo contínuo para cadastro de reserva para admissão

de professores(as) da Educação Básica para atuarem como bolsista de Supervisor(a) no

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID IF BAIANO 2022-2024.

2. O cronograma passa a vigorar com as seguintes alterações:

ATIVIDADE DATA

Publicação do cronograma 10/05/2023

Inscrições 10 a 16/05/2023

Homologação das inscrições 19/05/2023

Interposição de recurso 19 e 20/05/2023

Resultado dos recursos 22/05/2023

Divulgação da classificação 22/05/2023




	Documento assinado eletronicamente por:

